
Notat - Samarbejde - den nye varmestue i Korsør- Bilag A
I forbindelse med opstart og drift af den nye varmestue i Korsør, har det været et politisk ønske, at 
sikre og udvikle bedre samspil, dels mellem egne kommunale tilbud og dels med lokalsamfundet for 
de mest udsatte borgere i Korsør. Dette med henblik på at skabe et overblik over tilbud, men også 
bedre lokalnære og mere sammenhængende tilbud, når borgeren rækker ud efter hjælp. For at 
opnå dette, vil Varmestuen Korsør og de øvrige aktører på området, arbejde på at videreudvikle og 
udvikle nye og gamle samarbejdsformer med både kommunale og andre aktører. 

Kommunale samarbejdsflader:

En relevant aktør i arbejdet for de udsatte borgere i Korsør er KFUM’s Forsorgscenter Toften. 
Ledelse og medarbejdere på Forsorgscenter Toften og Varmestuen/Rusmiddelcenteret er enige om, 
at der skal samarbejdes bredt på flere flader for at skabe bedre og højere grad af sammenhæng 
mellem tilbuddene. Det første møde har allerede været afholdt, og de første snitflader er aftalt. Der 
vil derfor løbende evalueres og mødes for at sikre samskabelse og med fokus på, om der kan 
udarbejdes nye aktiviteter eller andet på tværs af vores tilbud.

I Varmestuen vil der være tilknytning til mange aktører, og med dette er der også behov for lokaler 
som matcher dette behov Dette så det stadig er muligt at opretholde anonymitet og blot få lov ”at 
være” i Varmestuen og benytte de basistilbud der er i form af mad, fællesskaber og aktiviteter. Med 
de nye lokaler er der mulighed for flere indgange og dermed mulighed for at sikre, at nogle borgere 
kan række ud efter hjælpen, mens andre kan føle sig ”uforstyrret. ”.

Der vil være et tæt samarbejde med Social Drive Out (SDO), som 2 gange ugentligt er i Korsør, 
med tilbud om samtaler og udlevering af sandwich til borgere på gaden og i udsatte hjem. Tanken 
er, at de borgere som Social Drive Out møder, forsøges motiveret til at komme i Varmestuen, og 
her kan opnå glæde af de fællesskaber og Varmestuens øvrige tilbud. Social Drive Out kan ligeledes 
bruge lokalerne til samtaler, møder og andet der måtte være relevant, ligesom der kan være 
samskabelse om aktiviteter eller arrangementer. Ligeledes motiveres borgere, der anvender 
varmestuen og andre kommunale tilbud til at bruge SDO, der i sin ydelse er et lavtærskel tilbud, af 
forebyggende karakter. 

SKP’erne § 99 er en vigtigt samarbejdspartnere. De vil have deres ugentlige gang forbi 
varmestuen, og kan her tilbyde deres hjælp til de borgere, der rækker ud efter den. De kan lige 
som SOD benytte sig af varmestuens faciliteter til møder m.v.

Gadesygeplejersken vil komme fast ugentligt på varmestuen, og vil være en del af den nye 
sundhedsklinik, hvor de udsatte borgere kan få en snak med en sygeplejerske, målt blodtryk, fået 
taget CRP, kigget på et sår eller bare en snak. Dette vil ske i tæt samarbejde med 
Rusmiddelcenterets sygeplejersker som ligeledes vil være tilstede og betjene 
sundhedsklinikken et par gange om ugen. 
Regionens socialsygeplejerske vil have sin gang i Varmestuen, og vil ligeledes få mulighed for at 
benytte faciliteterne i varmestuen. Rummet kan også danne baggrund for vaccinationer og andre 
sundhedsmæssige foranstaltninger.

Varmestuen skal herudover have tæt sammen med Toftens §110 tilbud, eksempelvis i forhold til 
hjemløse borgere og behov for nødovernatning.

Netværkshuset i Korsør er ligeledes en tæt samarbejdspartner, hvor der kan forekomme gensidig 
henvisninger, samt samskabelse ved aktiviteter eller andet.

§85 ansatte, som har borgere der bruger varmestuen kan mødes med deres borgere i 
Varmestuen, ligesom kan de anvende lokaler til møder m.v. Omvendt kan §85 personalet, som har 
borgere der kunne have glæde af Varmestuens tilbud, evt. mødes med borgeren i Varmestuen og 
hermed støtte borgerne ind i fællesskabet.



Rusmiddelcenteret kan via deres fremskudte behandlingstilbud Bilen og Bussen tilbyde 
behandlingssamtaler i Varmestuen. Lokalteamet vil også komme på varmestuen ved behov for 
eksempelvis anonyme rådgivningssamtaler om muligheder i rusmiddelbehandlingen.

Myndigheds- sagsbehandlere fra Center for Handicap og Psykiatri vil have mulighed for at 
etablere fremskudt sagsbehandling i Varmestuen efter aftale, ligesom lokaler kan lånes til møder 
m.v. Fokus kan ligeledes, hvor det giver mening, være en del af den fremskudte indsats og være 
tilstede i Varmestuen. 
Endelig vil der være en masse ad hoc samarbejde med andre kommunale aktører alt efter hvad 
opgaven kalder på, eksempelvis med Børn og Familie, Ældre og Omsorg og Rådgivning og 
Udbetaling.

Andre samarbejdsflader/partnere

Kirkens Korshær i Skælskør og Slagelse samskabelse i forhold til udvikling af tilbud og 
oplysning om hinandens tilbud for herigennem, at generere viden om den samlede gruppe af 
udsatte. Herunder om der er særlige lokale forhold, der er gældende for de 3 varmestuer i Slagelse 
Kommune. Endelig kan der samskabes om aktiviteter, arrangementer eller andet.

Slagelse Frivilligcenter er behjælpelig med frivillig politik og rekruttering af frivillige. De frivillige 
er en vigtig del af brobygningen til lokalsamfundet med deres kendskab til lokalsamfund og 
aktiviteter i nærområdet.  Sammen om Slagelse har rakt ud for samarbejde omkring rekruttering 
af frivillige, indsamling af tøj, netværksskabelse m.v.  Dette samarbejde skal videreudvikles, og har 
en vigtig betydning for tilknytning til lokalsamfundet.
Der skal også knyttes an til Lokalråd(ene) for knowhow og skabelse af netværk. Det samme er 
gældende for Erhvervsforeningen, hvor man også kan afsøge muligheder og vejledning for at 
kunne søge forskellige sponsorater. Samtidig kan det være grobund for dialog med foreningen og 
råd om udfordringer på udsatte området i Korsør i samspil med Varmestuen og de andre aktører.
Tanken er også at knytte an til Lokale kunstnere, som vil kunne udstille i Varmestuens lokaler for 
herigennem måske skabe lyst og interesse for, at nogle af borgerne vil folde sig kreativt ud.

Der vil etableres kontakt og samarbejde med behandlingspsykiatrien og det udekørende regionale 
FACT Team, disse vil også kunne anvende Varmestuens lokaler. Dette i forhold til de borgere der 
har en psykiatrisk diagnose. Lokalerne kan også danne baggrund for KIP møder eller andre større 
netværksmøder.

Der indledes samarbejde med lokalafdelingen af AA/NA og Smart recovery og de vil tilbydes at 
anvende lokalerne og hermed mulighed for borgerne at knytte an til et stof/alkoholfrit netværk. 

Varmestuen vil løbende konsultere SAND brugerforeningen og LVS landsforeningen af 
væresteder for herigennem at få guidning til vigtige fokusområder, arrangementer eller andet 
relevant.
Der vil helt sikkert komme flere samarbejdsrelationer til, så ovenstående skal ses som en bruttoliste 
på samarbejdsflader og vil løbende skulle tilrettes og suppleres.

Korsør Udsatte

Tilbud hvor mange øvrige instanser har sin gang 
Her kommer også fremskudt sagsbehandling,
Sundhedsklinik, aktiviteter og alle ovenfor nævnte 
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